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Transportudvalget har i brev af 2. september 2020 stillet mig følgende spørgs-

mål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

Spørgsmål nr. 670: 

 

Kan ministeren garantere, at det statssubsidierede PostNord ikke benytter sig 

af østeuropæiske eller tredjeland-lavtlønschauffører til transport- og distributi-

onsopgaver på dansk grund? 

Svar: 

I anledning af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra PostNord Dan-

mark, hvoraf følgende fremgår: 

 

”Som tidligere oplyst i svaret af 12. november 2018 på TRU alm. del spørgsmål 

14, benytter PostNords logistikforretning sig af udenlandske chauffører til 

grænseoverskridende transportopgaver. Et forhold som den øvrige branche 

også anvender.  

 

Anvendelsen af udenlandske chauffører sker selvsagt inden for rammerne af 

dansk og international lov. Derudover kan det oplyses, at alle leverandører som 

anvendes af PostNord skal leve op til et særligt Code of Conduct, som blandt 

andet indeholder krav vedrørende arbejdsmiljø, miljø med mere uanset, hvor 

chaufføren kommer fra.” 

 

Jeg skal henholde mig dertil og vedlægger det nævnte adfærdskodeks. 

 

Jeg vil endvidere gerne kort kommentere præmissen for spørgsmålet om 

”statssubsidiering” af PostNord.  

 

Jeg vedlægger en oversigt over, der viser dels hvilken støtte PostNord har mod-

taget gennem årene, dels hvilket – meget større – beløb, som selskabet har 

bidraget til statskassen med. Denne oversigt har været fremlagt i postordfører-

kredsen under forhandlingerne om den fremtidige varetagelse af befordrings-

pligten.  
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Side 2/2 

Siden udarbejdelsen af opgørelsen har Finansudvalget godkendt en udbetaling 

mere til Post Danmark til delvis dækning af nettoomkostningerne ved befor-

dringspligten i 2020. Denne udbetaling ændrer dog ikke ved, at virksomheden, 

jf. oversigten, har bidraget mere økonomisk til staten, end den har modtaget fra 

staten.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


